
Protokół Nr 129/06 
Zarządu Powiatu Gosty ńskiego 

z dnia 18 kwietnia 2006 r.  
 
 
Ad 1)  
Sto dwudzieste dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzyła Przewodnicząca 
Zarządu Pani ElŜbieta Palka. 
 
Ad 2)   
Przewodnicząca Zarządu stwierdziła, Ŝe Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyŜ jest za-
chowane quorum. Nieobecny był Wicestarosta Pan Eugeniusz Bindrowski.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 3)  
Przewodnicząca Zarządu przedstawiła proponowany porządek obrad, który stanowi załącznik do 
protokołu. 
Starosta zaproponowała wykreślenie punktu 7 b) o treści: „podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 
projektu uchwały Rady powiatu Gostyńskiego w sprawie wyraŜenia zgody na zbycie w drodze 
darowizny na rzecz Gminy Piaski udziału w nieruchomości połoŜonej w Piaskach.  
Punkty 7c), 7d), 7e) otrzymują odpowiednio oznaczenie: 7b), 7c), 7d).  
Zaproponowała dodanie nast ępuj ących punktów:  
5 e) Rozpatrzenie wniosków dotyczących zmian w budŜetach jednostek: 
 - Starostwa Powiatowego (dodać: Wydziału Administracyjnego), 
 - Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu (dwa wnioski), 
 - Komendy Powiatowej Państwowej StraŜy PoŜarnej w Gostyniu.  
5 f) rozpatrzenie wniosku Sekcji Kulturystki Fitness i Trójboju Siłowego w sprawie udzielenia 
dotacji na dofinansowanie zorganizowania Pucharu Polski w Wyciskaniu LeŜąc, 
5 g) rozpatrzenie wniosku Sekcji Kulturystki Fitness i Trójboju Siłowego w sprawie udzielenia 
dotacji na zorganizowanie II Otwartych Mistrzostw w Martwym Ciągu o Puchar Wojewody 
Wielkopolskiego,  
5 h) rozpatrzenie wniosku Burmistrza Krobi w sprawie wykonania dokumentacji na budowę 
chodnika w miejscowości Pijanowice,  
5 i) rozpatrzenie wniosku Starosty Wolsztyńskiego w sprawie dofinansowania projektu „Cudze 
chwalicie, swego nie znacie...”, 
5 j) rozpatrzenie wniosku Dyrektora Domu Dziecka w Bodzewie w sprawie zwiększenia środków 
na funkcjonowanie świetlic środowiskowych, 
5 k) rozpatrzenie wniosku Parafii pw. Św. Małgorzaty w Gostyniu w sprawie dofinansowania 
Misterium, 
5 l) rozpatrzenie wniosku Wspólnoty Mieszkaniowej w Piaskach w sprawie zajęcia stanowiska 
dotyczącego przekazania Gminie Piaski udziału w nieruchomości połoŜonej w Piaskach,   
7 e) podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia o nadanie odznaki honorowej za zasługi dla 
województwa wielkopolskiego działaczom chóru Dzwon, 
7 f) podjęcie uchwały w sprawie upowaŜnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Gostyniu do zawarcia umowy w sprawie dofinansowania projektu „Festyn Rodzinny Powitanie  
Lata”, złoŜonego na konkurs „30 maja - świętujemy razem”, promujący rodzicielstwo zastępcze, 
8b) zapoznanie się z pismem Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia dotacji w dziale 
pomoc społeczna, 
8 c) zapoznanie się z informacją Dyrektora PZD w Gostyniu w sprawie budowy drogi w Gostyniu, 
8 d) zapoznanie się z pismem Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia dotacji na 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Chwałkowie, 
8 e) zapoznanie się z informacją Ministerstwa Zdrowia w sprawie odwołania od decyzji o 
odrzuceniu wniosku nr 295/05 pt „podniesienie jakości i dostępności usług medycznych oddziałów 
ginekologii i połoŜnictwa w SP ZOZ w Gostyniu”.  
 
 
Propozycje dodania punktów przyj ęto w wyniku głosowania: 4 głosy za. 
Porządek posiedzenia z zaproponowanymi zmianami przyj ęto w wyniku głosowania: 4 głosy 
za.   
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Ad 4)  
Protokół Nr 128/06 z dnia 7 kwietnia 2006 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
 
Ad 5 a)  
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach w sprawie wyraŜenia zgody na 
wykonanie przez MZW i KW w Strzelcach Wielkich wodociągu na terenie parku przy DPS 
Chumiętki oraz na odcięcie od wodociągu tzw. przepompowni wody przedstawiła Starosta Pani 
ElŜbieta Palka. 
Opinia Naczelnika Wydziału ABG stanowi załącznik do protokołu.  
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wnio sek pozytywnie. Zarz ąd wskazał, 
Ŝe naleŜy uwzgl ędni ć opini ę konserwatora przyrody w zwi ązku z poło Ŝeniem sieci 
wodoci ągowej na terenie parku.  
Odpowied ź przygotuje Wydział ABG.  
 
Ad 5 b)  
Wniosek Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w sprawie przyjęcia uczennicy do szkoły i objęcia 
jej nauczaniem indywidualnym przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
Opinia Naczelnika Wydziału OS stanowi załącznik do protokołu.  
Po zapoznaniu się z ww. opinią, Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” wyraził zgod ę na 
uruchomienie środków na obj ęcie dziecka nauczaniem indywidualnym.  
Odpowied ź przygotuje Wydział OS. 
 
Ad 5 c)  
Wniosek Proboszcza Parafii Rzymsko- Katolickiej w Strzelcach Wielkich w sprawie 
dofinansowania odwilgocenia i odgrzybienia kościoła w kwocie 30.000 zł przedstawiła Starosta 
Pani ElŜbieta Palka. 
Opinia Naczelnika Wydziału OS stanowi załącznik do protokołu.  
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy za, przy 1 głosie pr zeciw, postanowił wesprze ć 
przedsi ęwzięcie w kwocie 6.000 zł. 
Wydział OS oceni wniosek pod wzgl ędem formalnym i przygotuje projekt uchwały w 
sprawie udzielenia dotacji.  
  
Ad 5 d)  
Wniosek Stowarzyszenia Miłośników Świętogórskich Zabytków w sprawie dofinansowania 
kontynuacji remontu i impregnacji więźby dachowej Bazyliki Mniejszej na Świętej Górze w kwocie 
15.000 zł przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
Opinia Naczelnika Wydziału OS stanowi załącznik do protokołu. 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy za, przy 1 głosie pr zeciw postanowił wniosek 
rozpatrze ć pozytywnie przekazuj ąc dofinansowanie w wysoko ści 6.000 zł.  
Wydział OS oceni wniosek pod wzgl ędem formalnym i przygotuje projekt uchwały w 
sprawie udzielenia dotacji.  
 
Wydział OS przedstawi Zarz ądowi Powiatu sytuacj ę wniosku dotycz ącego ko ściółka w 
JeŜewie.  
 
Ad 5 e)  
Wnioski dotyczące zmian w budŜetach jednostek: 
- Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

� Wydziału Finansów – Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie – 4 głosy za; 
� Biura Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego - Zarząd rozpatrzył wniosek 

pozytywnie – 4 głosy za; 
� Wydziału Administracyjnego – Zarząd postanowił przesunąć kwotę 25.000 zł z rezerwy, - 4 

głosy za.  
- 1) PZD w Gostyniu w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu jednostki (zwiększenie dotyczy 
zadania: „Przebudowa drogi 4946P wieś Koszkowo, zmniejszenie dotyczy zadania: „Przebudowa 
drogi 3909P Gostyń – Stankowo – Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie; 



 3 

   2) PZD w Gostyniu w sprawie zwiekszenia wydatków na remonty – Zarząd rozpatrzył wniosek 
pozytywnie przyznając kwotę 25.000 zł, 
- Domu Pomocy Społecznej w Rogowie – Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie – 4 głosy za, 
- Komendy Powiatowej StraŜy PoŜarnej w Gostyniu – Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie – 4 
głosy za.  
Spraw ą zajmie si ę Skarbnik.  
 
Ad 5 f)  
Wniosek Sekcji Kulturystki Fitness i Trójboju Siłowego w sprawie udzielenia dotacji na 
dofinansowanie zorganizowania Pucharu Polski w Wyciskaniu LeŜąc przedstawiła Starosta Pani 
ElŜbieta Palka. 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za nie wyraził zgody  na ogłoszenie konkursu dla 
organizacji pozarz ądowych w dziedzinie kultury fizycznej na to zadanie .  Jednak postanowił 
wesprze ć finansowo organizacj ę Pucharu Polski w Wyciskaniu Le Ŝąc na zasadzie 
współorganizacji w wysoko ści 1.500 zł.  
Środki na ten cel zostan ą przesuni ęte z kultury fizycznej do bud Ŝetu Biura Promocji.  
Odpowied ź przygotuje Pełnomocnik Starosty ds. Współpracy z O rganizacjami 
Pozarządowymi.  
 
Ad 5 g)  
Wniosek Sekcji Kulturystki Fitness i Trójboju Siłowego w sprawie udzielenia dotacji na 
zorganizowanie II Otwartych Mistrzostw w Martwym Ciągu przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta 
Palka. 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za rozpatrzył wniose k negatywnie ze wzgl ędu na brak 
wolnych środków finansowych.  
Odpowied ź przygotuje Pełnomocnik Starosty ds. Współpracy z O rganizacjami 
Pozarządowymi.  
 
Ad 5 h)  
Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie wykonania dokumentacji na budowę chodnika w 
miejscowości Pijanowice przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka.  
Opinia PZD w Gostyniu stanowi załącznik do protokołu.  
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za postanowił, Ŝe Dyrektor PZD przygotuje pismo, w 
którym  przedstawi swoje uwagi. Kwota zaplanowana w  bud Ŝecie Gminy Krobia w 
wysoko ści 19.000 zł jest dalece niewystarczaj ąca nawet na zakup materiałów do 
wybudowania chodnika. Dyrektor PZD przedstawi szacu nkowo ile potrzeba środków na 
wykonanie 100 m 2 chodnika oraz wska Ŝe jaki zakres robót mo Ŝna wykona ć za 19.000 zł. 
Powiat nie ma wolnych środków w wysoko ści 10.000 zł na opracowanie dokumentacji na 
budow ę chodnika. Jedynie mo Ŝna tę kwot ę pozyska ć w wyniku zmniejszenia środków na 
zadanie realizowane w Pudliszkach.  
Zarząd Powiatu proponuje przesuni ęcie kwoty 19.000 zł na zadanie w Pudliszkach, które  
jest ju Ŝ realizowane.  
 
Pismo na podpis Starosty przygotuje PZD.   
 
Ad 5 i)  
Wniosek Starosty Wolsztyńskiego Starosty Wolsztyńskiego w sprawie dofinansowania projektu 
„Cudze chwalicie, swego nie znacie...”, 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za negatywnie rozpat rzył pro śbę o udzielenie pomocy 
finansowej Powiatowi Wolszty ńskiemu na realizacj ę zadanie „Cudze chwalicie, swego nie 
znacie” ze wzgl ędu na brak mo Ŝliwo ści finansowych. 
Odpowied ź przygotuje Biuro Promocji na podpis Starosty. 
 
Ad 5 j)  
Wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Bodzewie w sprawie zwiększenia środków na funkcjonowanie 
świetlic środowiskowych przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka.  
Opinia Dyrektora PCPR w Gostyniu stanowi załącznik do protokołu. 
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Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy za postanowił przekaz ać kwot ę 6.000 zł na 
sfinansowanie posiłków dla dzieci ucz ęszczających do świetlic. Środki te pochodzi ć będą z 
rezerwy.  
Ponadto Zarz ąd Powiatu wskazuje na mo Ŝliwo ść ponownego zwrócenia si ę o brakuj ące 
środki na ww. cel po wykorzystaniu przyznanych środków.  
   
Natomiast druga cz ęść wniosku dotycz ąca adaptacji budynku po warsztatach szkolnych 
zostanie rozpatrzona przez Zarz ąd Powiatu po dokonaniu wizytacji obiektu. 
Spotkanie w sprawie świetlic odb ędzie si ę dnia 4 maja 2006 r. o godz. 10,00, na które nale Ŝy 
zaprosi ć Dyrektora Domu Dziecka w Bodzewie, Dyrektora Powia towego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gostyniu, członków Zarz ądu Powiatu.  
 
Odpowied ź do Dyrektora Domu Dziecka w Bodzewie oraz do wiado mości Dyrektora PCPR w 
Gostyniu przygotuje Biuro Rady. 
 
Ad 5 k)  
Wniosek Parafii  pw. Św. Małgorzaty w Gostyniu w sprawie dofinansowania Misterium przedstawiła 
Starosta Pani ElŜbieta Palka.  
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy za rozpatrzył wniosek  negatywnie z uwagi na brak 
środków finansowych.  
Odpowied ź przygotuje Biuro Promocji. 
 
Ad 5 l)  
Wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej w Piaskach w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego 
przekazania Gminie Piaski udziału w nieruchomości połoŜonej w Piaskach przedstawiła Starosta 
Pani ElŜbieta Palka.  
Zarząd w wyniku glosowania 4 głosy za wyraził wol ę nieodpłatnego przekazania na rzecz 
Gminy Piaski udziału w nieruchomo ści poło Ŝonej w Piaskach. 
Po uzyskaniu przez Zarz ądcę Nieruchomo ści Pani ą Zofi ę Nowack ą zgody Wójta Gminy 
Piaski na przyj ęcie nieruchomo ści, Zarz ąd Powiatu wyst ąpi do Rady Powiatu z projektem 
uchwały w sprawie wyra Ŝenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gm iny Piaski 
udziału w nieruchomo ści poło Ŝonej w Piaskach.  
Odpowied ź przygotuje Wydział ABG na podpis Starosty.  
 
Ad 6)  
Członkowie Zarządu omówili sprawozdanie z kontroli przeprowadzonych w I kwartale 2006 r.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 7 a)    
Projekt uchwały w sprawie  oddania w trwały zarząd nieruchomości na rzecz Domu Pomocy 
Społecznej w Chumiętkach przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
W związku z nieobecnością Wicestarosty Pana Eugeniusza Bindrowskiego w decyzji Nr 
ABG.GN.7002-21/06 stanowiącej załącznik do projektu uchwały wykreślono nazwisko 
Wicestarosty.  
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwał ę Nr 129/983/06 w sprawie  oddania w trwały zarz ąd nieruchomo ści na rzecz Domu 
Pomocy Społecznej w Chumi ętkach  przyj ęto w wyniku głosowania: 4 głosy za. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.   
 
Ad 7 b)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2005 przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka.  
Przewodniczący Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu Pan Marek Podyma poinformował, Ŝe 
Rada pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwał ę Nr 129/984/06 w sprawie przyj ęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Sam odzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2005  przyj ęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 7 c)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budŜetu i w 
budŜecie powiatu na 2006 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak.   
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwał ę Nr 129/985/06 w sprawie przyj ęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 
bud Ŝetu i w bud Ŝecie powiatu na 2006 r.  przyj ęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
  
Ad 7 d)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wystąpień pokontrolnych do Dyrektora Zespołu Szkół 
Zawodowych w Gostyniu, Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, Dyrektora Zespołu 
Szkół Rolniczych w Grabonogu, Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w 
Pogorzeli, Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, Dyrektora Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka.  
 Uwag nie zgłoszono. 
Uchwał ę Nr 129/986/06 w sprawie przyj ęcia wyst ąpień pokontrolnych do Dyrektora Zespołu 
Szkół Zawodowych w Gostyniu, Dyrektora Zespołu Szkó ł Specjalnych w Brzeziu, Dyrektora 
Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, Dyrektora Zes połu Szkół Ogólnokształc ących i 
Zawodowych w Pogorzeli, Dyrektora Zespołu Szkół Ogó lnokształc ących i Zawodowych w 
Krobi, Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształc ących w Gostyniu przyj ęto w wyniku 
głosowania: 4 głosy za. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 7 e)  
Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z inicjatywą nadania odznaczenia działaczom chóru Dzwon 
przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka.  
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwała Nr 129/987/06 w sprawie wyst ąpienia z inicjatyw ą nadania odznaczenia działaczom 
chóru Dzwon przyj ęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 7 f)  
Projekt uchwały w sprawie upowaŜnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w  
Gostyniu do zawarcia umowy w sprawie dofinansowania projektu „Festyn Rodzinny Powitanie 
Lata”, złoŜonego na konkurs „30 maja - świętujemy razem”, promujący rodzicielstwo zastępcze 
przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka.  
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwała Nr 129/988/06 w sprawie upowa Ŝnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy  
Rodzinie w Gostyniu do zawarcia umowy w sprawie dof inansowania projektu „Festyn  
Rodzinny Powitanie Lata”, zło Ŝonego na konkurs „30 maja - świętujemy razem”, promuj ący 
rodzicielstwo Zast ępcze przyj ęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
 
Ad 8 a)  
Zarząd zapoznał się Uchwałą Nr XXXIII/196/06 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 24 marca 2006 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego. 
W związku z chęcią osobistego podziękowania Radzie Miejskiej w Pogorzeli za wsparcie 
finansowe Powiatu Gostyńskiego, Biuro Rady uzyska informację o dacie najbliŜszej sesji Rady 
Miejskiej w Pogorzeli.  
 
Ad 8 b)  
Zarząd zapoznał się z pismem Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia dotacji w dziale 
pomoc społeczna. 
 
Ad 8 c)  
Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora PZD w Gostyniu w sprawie budowy drogi w Gostyniu. 
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Zarząd postanowił udzieli ć odpowiedzi, Ŝe sprawa projektowanej przez gmin ę Gosty ń 
budowy drogi po istniej ącym torze kolejowym nie nale Ŝy do kompetencji samorz ądu 
powiatowego.  
Pismo przygotuje BR na podpis Starosty.  
 
Ad 8 d)  
Zarząd zapoznał się z pismem Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia dotacji na 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Chwałkowie. 
 
Ad 8 e)  
 
Zarząd zapoznał się z informacją Ministerstwa Zdrowia w sprawie odwołania od decyzji o 
odrzuceniu wniosku nr 295/05 pt „podniesienie jakości i dostępności usług medycznych oddziałów 
ginekologii i połoŜnictwa w SP ZOZ w Gostyniu”.  
Starosta poinformowała, Ŝe przysługuje prawo odwołania od decyzji do Krajowego Punktu 
Kontaktowego w terminie 14 dni.  
Zarząd w wyniku głosowania 3 głosy za przy 1 głosie prze ciw postanowił nie składa ć 
odwołania.  
  
Ad 9)  
 
Zapoznanie się z decyzją PNWM o dofinansowaniu programu polsko- niemieckiego. 
 
 
Ad 10)  
Starosta poruszyła sprawę ewentualnego wykupu budynku przy ul. Poznańskiej i ul. Nowe Wrota.  
Starosta zaproponowała przedstawienie Radzie Powiatu w formie pisemnej porównania tych 
budynków.    
 
 
Ad 10)  
Przewodnicząca Zarządu zakończyła 129 posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 
 
 
 Przewodnicz ąca Zarządu  
 Powiatu Gosty ńskiego  
 
 ElŜbieta Palka 

 
Członkowie Zarz ądu :  

1. Eugeniusz Bindrowski  _______________________ 

2. Marek Podyma  _______________________ 

3. Krzysztof Wachowiak  _______________________ 

4. Stanisław Zaremba  _______________________ 

 
 
 
Protokołowała: 
Eliza Nowak  
 
 
 


